[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КЛИМОВСКИЙ РАЙОН
САЧКОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
От17. 07.2023г.				№  5-74
с. Сачковичи

	О внесении изменений в положение о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы МО «Сачковичское сельское поселение», утвержденного решением Сачковичского сельского Совета народных депутатов от 27.05.2016г. № 3-191 (в редакции решения от 13.09.2019г. № 4-100).

Сачковичский сельский Совет народных депутатов решил:
1.	В положении о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы МО «Сачковичское сельское поселение», утвержденного решением Сачковичского сельского Совета народных депутатов от 27.05.2016г. № 3-191 (в редакции решения  от 13.09.2019г. № 4-100) внести следующие изменения
1.1. В пункте 5 Положения слова «3 204 рубля» заменить словами «3 969 рубля».
1.2. Пункт 19 Положения изложить в следующей редакции:
«На основании распоряжения Сачковичского сельской администрации Климовского района Брянской области размер пенсии индексируется при централизованном повышении окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих на индекс указанного повышения в порядке, размерах и сроки, установленные нормативными правовыми актами Брянской области, при условии включения необходимых средств в бюджет Сачковичского сельского поселения Климовского муниципального района Брянской области на соответствующий год»
2. Настоящие изменения вступают в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Сачковичского сельской администрации Климовского района Брянской области.
Глава Сачковичского
сельского поселения                                                   Н.А. Иванова